

Nasz znak : GK-II.271.3.1.2013

dnia, 12.08.2013r.

Sprawa: przetargu „ Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Iłowa poprzez budowę wodociągu w sołectwie Czerna”.

Odpowiadając na Państwa zapytania z dnia 07-08-2013r. w sprawie przetargu „ Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w gminie Iłowa poprzez budowę wodociągu w sołectwie Czerna” uprzejmie informuję :

Pytanie – 1.

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie technologii lub materiałów zamiennych spełniających wymagania techniczne projektu (równożędnych lub lepszych), posiadających stosowne aprobaty, atesty i świadectwa dopuszczające do stosowania ich w budownictwie na terenie Polski?

Pytanie – 2.

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie przez Wykonawcę metody bezwykopowej (np. przy występowaniu niekorzystnych warunków geologicznych, kolizji z istniejącą infrastrukturą, uszkodzeniu istniejącego zagospodarowania terenu, występowaniu zagrożenia dla istniejących obiektów przy realizowaniu w ich pobliżu budowy sieci metodą wykopową itp. lub innych ograniczeń)?

Odpowiedź na pytania 1 i 2.

Roboty w ofercie należy wycenić wg zakresu i technologii przedmiaru i zatwierdzonego projektu budowlano – wykonawczego. Jeżeli w trakcie robót wystąpią okoliczności których nie można było przewidzieć na etapie projektu, dopuszcza się modyfikację technologii robót poprzez ich wykonanie zamiennie, jednakże takie wykonanie będzie wymagać zgody projektanta i inwestora. Taka sytuacja może mieć miejsce tylko wówczas jeżeli niemożliwe będzie wykonanie robót w oparciu o obowiązujący projekt i pozwolenie na budowę.

Wg zawartości SIWZ pkt.3.1 ust. 6 i 7 „ Użyte w dokumentacji projektowej nazwy materiałów i urządzeń nie są obowiązujące i należy je traktować , jako propozycje projektanta. Wykonawca może zastosować materiały i urządzenia równoważne o parametrach techniczno – użytkowych odpowiadających co najmniej parametrom materiałów i urządzeń zaproponowanych w projektach. Wykonawca ma obowiązek posiadać w stosunku do użytych materiałów i urządzeń dokumenty potwierdzające pozwolenie na zastosowanie / wbudowanie (atesty, certyfikaty, aprobaty techniczne, świadectwa jakości itp.).

Pytanie - 3.

Czy zawarte podstawy określone w dokumentacji przetargowej w zakresie odtworzenia nawierzchni odnoszą się tylko do miejsc prowadzenia robót i związanych z nimi

doprowadzenia nawierzchni oraz otoczenia do stanu pierwotnego, czy też do całości remontów pasów dróg, chodników, ogrodzeń, zieleni.....itp.?

Czy składający ofertę ma przewidzieć przywrócenie do stanu poprzedniego wjazdów na teren posesji lub innego obiektu kolidującego z trasą przebiegu sieci ?

Odpowiedź na pytanie 3.

Odtworzenia nawierzchni, chodników, poboczy, terenu itp. odnoszą się do miejsc prowadzenia robót(roboty o charakterze liniowym realizowane przede wszystkim w tzw. pasie roboczym lub nielicznie punktowo); jeżeli wjazdy do posesji ulegają naruszeniu w stosunku do projektu to po zakończeniu prac muszą być przywrócone do stanu co najmniej pierwotnego i rozliczone zgodnie z umową; podobnie roboty w pasie drogowym drogi głównej przebiegającej przez wieś (droga wojewódzka)

Pytanie – 4.

Czy ze względu na prowadzenie robót w pasie drogowym:

- 1 – Zamawiający oczekuje od Wykonawcy przedstawienia badań zagęszczenia podsypki.
- 2 - Zamawiający oczekuje od Wykonawcy przedstawienia badań zagęszczacza zasypki.
- 3 – Zamawiający oczekuje od Wykonawcy przedstawienia badań zagęszczenia nawierzchni pasa drogowego po przeprowadzonych robotach ziemnych.

Odpowiedź na pytanie 4.

Tak ; potencjalni wykonawcy są zobowiązani do wykonania i sprawozdań z badań zagęszczenia podsypek i zasypek gruntowych ; jest to elementarny wymóg dla takich robót wynikający z ich charakteru (bez względu na to czy jest to pas drogowy czy pas roboczy)

Pytanie – 5.

Czy Zamawiający stawia wymóg w zakresie utylizacji wyrobów pochodzących z rozbiórki nawierzchni (składowania, transportu na składowisko, opłat składowiskowych) ?

Odpowiedź na pytanie 5.

W wycenie oferent, w pozycji wywiezienie gruzu (poz. 14) winien uwzględnić opłatę za zagospodarowanie odpadów powstałych podczas prac; część materiałów z rozbiórek zwłaszcza betonowych i kamienia będzie wykorzystana do ponownego wbudowania.

Pytanie – 6.

Czy składający ofertę powinien przewidzieć dodatkowe koszty związane z prowadzeniem nadzoru przez pracowników właściciela (administratora) istniejących sieci w pobliżu, których będą realizowane roboty budowlane ?

Odpowiedź na pytanie 6.

Nie powinien!

Pytanie – 7.

Czy w przypadku prowadzenia robót w obrębie działek nie będących we władaniu Zamawiającego składający ofertę powinien przewidzieć dodatkowe koszty związane z ponoszeniem odszkodowań np. w utracie nasadzeń, upraw, pożytków ...itp.?

Odpowiedź na pytanie 7.

Nie powinien : w przypadku gdyby doszło do takiej sytuacji będzie ona rozpatrywana szczegółowo na etapie realizacji : z uwzględnieniem prawidłowości organizacji robót przez wykonawcę.

Pytanie – 8.

Czy planowana inwestycja posiada ograniczenia z tytułu położenia w granicach obszaru chronionego, ochrony konserwatorskiej itp.

Proszę o szczegółowe uściślenie jakie postawiono warunki potencjalnemu wykonawcy z tytułu prowadzenia w tych obszarach inwestycji i z jakimi dodatkowymi kosztami jest związana realizacja tych prac.

Odpowiedź na pytanie 8.

Inwestycja nie dotyczy prowadzenia robót w obszarze chronionych strefą, między innymi ochroną konserwatorską.

Pytanie – 9.

Czy przy realizacji przedmiotowego zadania zachodzi konieczność dokonania wycinki nasadzeń wieloletnich?

Czy w przypadku konieczności dokonania wycinki nasadzeń wieloletnich składający ofertę winien przewidzieć koszty z tym związane?

Odpowiedź na pytanie 9.

W przypadku konieczności dokonania wycinek drzew i nasadzeń kolidujących z przeprowadzeniem robót i nie ujętych w przedmiarze dojdzie do jego modyfikacji po uzyskaniu stosownego zezwolenia ; szczegółowe uściślenie ewentualnego zakresu wycinek nastąpi po geodezyjnym wytyczeniu przebiegu sieci i komór i koszty takich prac zostaną określone oddzielnie. Na etapie postępowania trudno jest wyodrębnić takie prace.

BURMISTRZ

Adam Głiniak